
 

 

Uczniowie „Ekonomika” na inauguracji Europejskich Dni Dziedzictwa 

 W piątek, 19 września br., uczniowie naszej szkoły – Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Jana 

Pawła II w Staszowie – uczestniczyli w wydarzeniu zorganizowanym przez staszowską Filię 

Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego we współpracy ze 

Starostwem Powiatowym w Staszowie. Spotkanie to odbyło się w ramach ogólnopolskiego projektu 

Europejskie Dni Dziedzictwa, którego tegoroczne hasło brzmiało: „W stronę architektury. Młode 

dziedzictwo”. 

 Podczas wydarzenia młodzież miała okazję wysłuchać  wykładu pt. „Pałace i dworki ziemi 

staszowskiej”, który poprowadził pan Jan Mazanka. Prezentacja została wzbogacona o ponad 100 

archiwalnych i współczesnych zdjęć przedstawiających najcenniejsze zabytki naszego regionu. 

Uczniowie poznali historię pałaców, dworów i zespołów rezydencjonalnych m.in. w Kurozwękach, 

Sichowie Dużym, Wiśniowej, Rytwianach, a także średniowiecznego Szydłowa. 

 Na szczególną uwagę zasługiwał nie tylko zakres przekazanej wiedzy, ale także mocny akcent 

położony na potrzebę ochrony dziedzictwa kulturowego. Uczniowie mogli przekonać się, że troska 

o zabytki to nie tylko sentyment do przeszłości, ale także ważny element budowania tożsamości 

lokalnej i rozwijania potencjału turystycznego naszego regionu. 

 Spotkanie rozpoczęło się projekcją filmu z cyklu „Piękniejsza Polska”, promującego 

wyjątkowe miejsca na mapie kraju. Przypomniano w nim, że w edycji z 2004 roku nagrodę główną 

w województwie świętokrzyskim otrzymał Zespół Pałacowy w Kurozwękach, prowadzony przez 

rodzinę Popielów. 



 Cieszymy się, że nasi uczniowie mogli uczestniczyć w tym wydarzeniu, które nie tylko 

poszerzyło ich wiedzę o regionie, ale również zainspirowało do refleksji nad rolą, jaką dziedzictwo 

kulturowe odgrywa w życiu współczesnych pokoleń. 

 Wykład zainaugurował także cykl zajęć z edukacji regionalnej, który będzie realizowany w 

kolejnych miesiącach w placówkach powiatu staszowskiego. Mamy nadzieję, że młodzież 

„Ekonomika” będzie nadal aktywnie uczestniczyć w tego typu inicjatywach. 
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